
HIEU TRVdNG TRUING DAI HOC LU AT HA NOI • • • • •

QUYET DINH:

ong y

cP

Hda

QUYET DINH
Ye vice cong bo cong khai tinh hinh thu’c liien ngan sack quy IV nam 2025

TRl/dNG 
DAI HQ£. 
-'TUaT'
HA NOI

Mri nh an:
- Nhir Dieu 3;
- Cue KHTC, Bo Tu phap;
- Phong Thanh tra (de theo doi);
- Luu: VT, TCQT.

■&/

Can cu Quyet dinh so 116/QD-BTP ngay 25 thdng 01 ndm 2025 ciia Bo 
trwcmg Bo Tw phdp quy dinh chuc ndng, nhiem vu, quyen han cua Truong Dai 
hoc Luat Ha Noi;

Can cu Thong tu so 61/2017/TT-BTC ngay 15 thdng 6 ndm 2017 cua Bo 
Tai chinh hudng dan thuc hien cong khai ngan sdeh doi vol don vi du todn ngan 
sdeh, cdc to chuc dupe ngan sdeh nhd nude ho trp;

Can cu Thdng tu so 90/2018/TT-BTC ngay 28 thdng 09 ndm 2018 cua Bo 
Tai chinh sua doi, bo sung mot so dieu cua Thdng tu 61/2017/TT-BTC;

Theo de nghi cua Truong phdng Tai chinh - Quan tri.

Dieu 1. Cong bo cong khai tinh hinh thuc hien ngan sach nha nunc quy IV 
r 7

nam 2025 cua Truong Dai hoc Luat Ha Noi. Chi tiet theo mau bieu dinh kem.

Dieu 2. Quyet dinh nay co hieu luc ke tu ngay ky.

Dieu 3. Truong phdng To chuc - Hanh chinh, Truong phdng Tai chinh - 
Quan tri va Truong cac don vi cd lien quan chiu trach nhiem thi hanh Quyet dinh 
nay./.

BQ TU* PIlAP CONG HOA XA HOI CHU NGHIA VIET NAM
TRtfdNG DAI HOC LUAT HA NQI Doc lap - Tu do - Hanh phuc

So: 34 /QD-DHLHN Ha Noi, ngay JO thdng 01 ndm 2026



A
CONG

STT Noi dung

6

443,327 166,2582 38 135

428,574 164,425

14,753 1,833

2

Dur toan 
nam

Ngai) sat

B
JL 

1
1.1
J2

2
2.1

12,655
6,955

166,258
166,258
166,258

3,070
2,050

38
38
38

47
29

135
135

135
135
135

1
A
I
1

443,327
443,327

443,327

3
443,327
443,327

Uo’c thuc 
hien quy 
IV nam 

2025
4 

166,258 
166,258

II
1
a 
b
2 
a 
b
III
1

____________2___________________
Tong so thu, chi, nop ngan sach phi, le phi 
So thu boat dong sir nghicp______________
Le phi__________________________________
Le phi...________________________________
Thu su nghiep
Thu tir cac boat dong cung cap cac dich vu 
cong do nha nude dinh gia

Thu tir cac boat dong cung cap cac dich vu 
khac theo quy dinh cua phap luat
Chi tir nguon thu phi dirge de lai_________
Chi su’ nghiep gido due va dao tao________
Kinh phi nhiem vu thudng xuyen__________
Kinh phi nhiem vu khong thudng xuyen
Chi guan ly hdnh chinh_________________
Kinh phi thuc hien che do tu chu__________
Kinh phi khong thuc hien che do tu chu
So phi, le phi nop ngan sach nha nude
Le phi________________________________
Le phi...________________________________
Le phi..._______________________________
Phi______________________ _____________
Phi...__________________________________
Phi...________________________________ _
Du toan chi ngan sach nha nude_________
Nguon ngan sach trong nude____________
Chi quan ly hanh chinh_________________
Kinh phi thuc hien che do tu chu__________
Kinh phi khong thuc hien che do tu chu __
Chi sir nghiep khoa hoc va cong nghe 
Kinh phi thuc hien nhiem vu khoa hoc cong
- Nhiem vu khoa hoc cong nghe cap quoc

(Kem theo quyeft
Can cu Nghi amh^6 r8372016/N^)-CP ngay 21 thang 12 nam 2016 cua Chinh phu quy dinh chi 

tiet mot so dieu cua Lu^t Ngan sach nha nude;
Can cu Thong tu sd^20Tf/TT-BTC ngay 28 thang 09 nam 2018 cua Bo Tai chinh sua ddi, bo 

sung mot so dieu cua Thong tu so 61/2017/TT-BTC ngay 15/6/2017 cua Bo Tai chinh hudng din ve 
cong khai ngan sach ddi vdi cac don vi du toan ngan sach, cac to chuc duoc ngan sach nha nude ho 
_________________________________________________________________________ Dvt: Trieu dong

Vdc thuc hien quy 
IV n^m nay so vdi 
cimg ky n3m trudc 

(ti I? %)

Bieu so 3 - Ban hanh kem theo Thong tu so 90 ngay 28 thang 9 nam 2018 cua Bo Tai chinh
Don vi: Truong Dai hoc Luat Ha Noi CONG HO A XA HOI CHU NGHIA VIET NAM
Chiro’ng: 014 Doc lap - Tir do - Hanh phuc

Ude thuc 
hien/Du 

toan nam 
(ty le %) 

5 
_____38 

38

r „ ^BClaiEN DV TOAN THU - CHI NGAN SACHr JRjONb- \ •
DAI HOC QUY IV 2025

'h ngaylO /01/2026 cita Trudng Dai hoc Luat Ha Noi)



6,955 2,050 29

6,955 2,050 29

5,700 1,020 18

5,700
5,700

1,020
1,020

18
18

2.2
2.3

3.1
3.2
4

4.1
4.2
_5
5.1
5.2
6

6.1
6.2

7
7.1
7.2
_8_
8.1
8.2
9

9.1
9.2
10

10.1

II 
1 

1.1 
1.2 
2 

2.2 
2.3 
3 

3.1 
3.2 
4 

4.1 
4.2 
5 

5.1 
5.2 
6 

6.1 
6.2 
7 

7.1 
7.2

8.1

- Nhiem vu khoa hoc cong nghe cap Bo
- Nhiem vu khoa hoc cong nghe cap co scr

Kinh phi nhiem vu thuong xuyen theo chuc 
Kinh phi nhiem vu khong thirong xuyen 
Chi su’ nghiep giao due, dao tao va day__
Kinh phi nhiem vu thirong xuyen________
Kinh phi nhiem vu khong thuong xuyen 
Chi su nghiep y te, dan so va gia dinh 
Kinh phi nhiem vu thuong xuyen________
Kinh phi nhiem vu khong thuong xuyen__
Chi bao dam xa hoi__________________
Kinli phi nhiem vu thuong xuyen________
Kinh phi nhiem vu khong thuong xuyen 
Chi boat dong kinh te________________
Kinh phi nhiem vu thuong xuyen________
Kinh phi nhiem vu khong thuong xuyen 
Chi su nghiep bao ve moi trufrng______
Kinh phi nhiem vu thuong xuyen________
Kinh phi nhiem vu khong thuong xuyen 
Chi su nghiep van hoa thong tin_______
Kinh phi nhiem vu thuong xuyen________
Kinh phi nhiem vu khong thuong xuyen 
Chi su nghiep phat thanh, truyen hinh, 
Kinh phi nhiem vu thuong xuyen________
Kinh phi nhiem vu khong thuong xuyen 
Chi su nghiep the due the thao________
Kinh phi nhiem vu thuong xuyen________

10.2 Kinh phi nhiem vu khong thuong xuyen
Nguon von vien try__________________
Chi quan ly hanh chinh______________
Du an A____________________________
Du an B____________________________
Chi su nghiep khoa hoc va cong nghe 
Du an A____________________________
Du an B____________________________
Chi su nghiep giao due, dao tao va day 
Dao tao LHS Lao (dien Hiep diiih)
Du an B___________________________
Chi su nghiep y te, dan so va gia dinh
Du an A____________________________
Du an B____________________________
Chi bao dam xa hoi__________________
Du an A____________________________
Du an B____________________________
Chi boat dong kinh te________________
Du an A____________________________
Du an B____________________________
Chi su nghiep bao ve moi truong_______
Du an A____________________________
Du an B____________________________
Chi su nghiep van hoa thong tin_______
Du an A



I-2_
9

9.1
9.2

_10
10.1

III 
1 

1.1
1.2 
2

2.2
2.3 
3

3.1
3.2
_4_
4.1
4.2 
5

5.1
5.2 
6

6.1
6.2 
7

7.1
7.2 
8

8.1
8.2 
9

9.1
9.2 
10 

10.1

Du an B___________________________
Chi sy nghiep phat thank, truyen hinh,
Du an A__________________________
Du an B___________________________
Chi su• nghiep the due the thao_______
Du an A___________________________

10.2 DuanB______________________
Nguon vay no1 nuoc ngoai___________
Chi guan ly hanh chinh_____________
Du an A__________________________
Du anB_________________ __
Chi sir nghiep khoa hoc va cong nghe
Du an A__________________________
Du an B___________________________
Chi sy nghiep giao due, dao tao va day
Du an A__________________________
Du an B___________________________
Chi sy nghiep y te, dan so va gia dinh_
Du an A__________________________
Du an B___________________________
Chi bao dam xa hoi________________
D u an A____________ ______________
Du anB___________________________
Chi boat dong kinh te__________
Du an A__________________________
Du an B___________________________
Chi sy nghiep bao ve moi truong_____
Du an A__________________________
Du an B___________________________
Chi sy nghiep van hoa thong tin______
Du an A_____________
Du an B
Chi sy nghiep phat thanh, truyen hinh,
Du an A__________________________
Du an B___________________________
Chi sy nghiep the due the thao_______
Du an A__________________________

10.2 Du an B


