

**QUYẾT ĐỊNH**

Về việc công bố công khai tình hình thực hiện ngân sách quý IV năm 2025

**HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT HÀ NỘI**

Căn cứ Quyết định số 116/QĐ-BTP ngày 25 tháng 01 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Trường Đại học Luật Hà Nội;

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 09 năm 2018 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 61/2017/TT-BTC;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính – Quản trị.

**QUYẾT ĐỊNH:**

**Điều 1.** Công bố công khai tình hình thực hiện ngân sách nhà nước quý IV năm 2025 của Trường Đại học Luật Hà Nội. Chi tiết theo mẫu biểu đính kèm.

**Điều 2.** Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

**Điều 3.** Trưởng phòng Tổ chức – Hành chính, Trưởng phòng Tài chính – Quản trị và Trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

**Nơi nhận:**

- Như Điều 3;
- Cục KHTC, Bộ Tư pháp;
- Phòng Thanh tra (để theo dõi);
- Lưu: VT, TCQT.



Đơn vị: Trường Đại học Luật Hà Nội CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Chương: 014 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

**CÔNG KHAI THỰC HIỆN DỰ TOÁN THU - CHI NGÂN SÁCH  
QUÝ IV 2025**

(Kèm theo quyết định số 31/QĐ-ĐHLHN ngày 10/01/2026 của Trường Đại học Luật Hà Nội)

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 09 năm 2018 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn về công khai ngân sách đối với các đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ

*Đvt: Triệu đồng*

STT	Nội dung	Dự toán năm	Ước thực hiện quý IV năm 2025	Ước thực hiện/Dự toán năm (tỷ lệ %)	Ước thực hiện quý IV năm nay so với cùng kỳ năm trước (tỷ lệ %)
1	2	3	4	5	6
<b>A</b>	<b>Tổng số thu, chi, nộp ngân sách phí, lệ phí</b>	<b>443,327</b>	<b>166,258</b>	<b>38</b>	<b>135</b>
<b>I</b>	<b>Số thu hoạt động sự nghiệp</b>	<b>443,327</b>	<b>166,258</b>	<b>38</b>	<b>135</b>
1	Lệ phí				
	Lệ phí...				
2	Thu sự nghiệp	443,327	166,258	38	135
-	Thu từ các hoạt động cung cấp các dịch vụ công do nhà nước định giá	428,574	164,425		
-	Thu từ các hoạt động cung cấp các dịch vụ khác theo quy định của pháp luật	14,753	1,833		
<b>II</b>	<b>Chi từ nguồn thu phí được để lại</b>	<b>443,327</b>	<b>166,258</b>	<b>38</b>	<b>135</b>
<b>1</b>	<b>Chi sự nghiệp giáo dục và đào tạo</b>	<b>443,327</b>	<b>166,258</b>	<b>38</b>	<b>135</b>
a	Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên	443,327	166,258	38	135
b	Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên				
<b>2</b>	<b>Chi quản lý hành chính</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
a	Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ				
b	Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ				
<b>III</b>	<b>Số phí, lệ phí nộp ngân sách nhà nước</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>1</b>	<b>Lệ phí</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
	Lệ phí...				
	Lệ phí...				
<b>2</b>	<b>Phí</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
	Phí...				
	Phí...				
<b>B</b>	<b>Dự toán chi ngân sách nhà nước</b>	<b>12,655</b>	<b>3,070</b>	<b>47</b>	<b>-</b>
<b>I</b>	<b>Nguồn ngân sách trong nước</b>	<b>6,955</b>	<b>2,050</b>	<b>29</b>	<b>-</b>
<b>1</b>	<b>Chi quản lý hành chính</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
1.1	Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ				
1.2	Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ				
<b>2</b>	<b>Chi sự nghiệp khoa học và công nghệ</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
2.1	Kinh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học công nghệ	-	-	-	-
	- Nhiệm vụ khoa học công nghệ cấp quốc gia	-	-	-	-

	- Nhiệm vụ khoa học công nghệ cấp Bộ				
	- Nhiệm vụ khoa học công nghệ cấp cơ sở				
2.2	Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên theo chức				
2.3	Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên				
<b>3</b>	<b>Chi sự nghiệp giáo dục, đào tạo và dạy</b>	<b>6,955</b>	<b>2,050</b>	<b>29</b>	<b>-</b>
3.1	Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên				
3.2	Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên	6,955	2,050	29	
<b>4</b>	<b>Chi sự nghiệp y tế, dân số và gia đình</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
4.1	Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên				
4.2	Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên				
<b>5</b>	<b>Chi bảo đảm xã hội</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
5.1	Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên				
5.2	Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên				
<b>6</b>	<b>Chi hoạt động kinh tế</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
6.1	Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên				
6.2	Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên				
<b>7</b>	<b>Chi sự nghiệp bảo vệ môi trường</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
7.1	Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên				
7.2	Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên				
<b>8</b>	<b>Chi sự nghiệp văn hóa thông tin</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
8.1	Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên				
8.2	Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên				
<b>9</b>	<b>Chi sự nghiệp phát thanh, truyền hình,</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
9.1	Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên				
9.2	Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên				
<b>10</b>	<b>Chi sự nghiệp thể dục thể thao</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
10.1	Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên				
10.2	Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên				
<b>II</b>	<b>Nguồn vốn viện trợ</b>	<b>5,700</b>	<b>1,020</b>	<b>18</b>	<b>-</b>
<b>1</b>	<b>Chi quản lý hành chính</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
1.1	Dự án A				
1.2	Dự án B				
<b>2</b>	<b>Chi sự nghiệp khoa học và công nghệ</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
2.2	Dự án A				
2.3	Dự án B				
<b>3</b>	<b>Chi sự nghiệp giáo dục, đào tạo và dạy</b>	<b>5,700</b>	<b>1,020</b>	<b>18</b>	<b>-</b>
3.1	Đào tạo LHS Lào (diện Hiệp định)	5,700	1,020	18	
3.2	Dự án B				
<b>4</b>	<b>Chi sự nghiệp y tế, dân số và gia đình</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
4.1	Dự án A				
4.2	Dự án B				
<b>5</b>	<b>Chi bảo đảm xã hội</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
5.1	Dự án A				
5.2	Dự án B				
<b>6</b>	<b>Chi hoạt động kinh tế</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
6.1	Dự án A				
6.2	Dự án B				
<b>7</b>	<b>Chi sự nghiệp bảo vệ môi trường</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
7.1	Dự án A				
7.2	Dự án B				
<b>8</b>	<b>Chi sự nghiệp văn hóa thông tin</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
8.1	Dự án A				

8.2	Dự án B				
<b>9</b>	<b>Chi sự nghiệp phát thanh, truyền hình,</b>	-	-	-	-
9.1	Dự án A	-	-	-	-
9.2	Dự án B				
<b>10</b>	<b>Chi sự nghiệp thể dục thể thao</b>	-	-	-	-
10.1	Dự án A	-	-	-	-
10.2	Dự án B				
<b>III</b>	<b>Nguồn vay nợ nước ngoài</b>	-	-	-	-
<b>1</b>	<b>Chi quản lý hành chính</b>	-	-	-	-
1.1	Dự án A				
1.2	Dự án B				
<b>2</b>	<b>Chi sự nghiệp khoa học và công nghệ</b>	-	-	-	-
2.2	Dự án A				
2.3	Dự án B				
<b>3</b>	<b>Chi sự nghiệp giáo dục, đào tạo và dạy</b>	-	-	-	-
3.1	Dự án A				
3.2	Dự án B				
<b>4</b>	<b>Chi sự nghiệp y tế, dân số và gia đình</b>	-	-	-	-
4.1	Dự án A				
4.2	Dự án B				
<b>5</b>	<b>Chi bảo đảm xã hội</b>	-	-	-	-
5.1	Dự án A				
5.2	Dự án B				
<b>6</b>	<b>Chi hoạt động kinh tế</b>	-	-	-	-
6.1	Dự án A				
6.2	Dự án B				
<b>7</b>	<b>Chi sự nghiệp bảo vệ môi trường</b>	-	-	-	-
7.1	Dự án A				
7.2	Dự án B				
<b>8</b>	<b>Chi sự nghiệp văn hóa thông tin</b>	-	-	-	-
8.1	Dự án A				
8.2	Dự án B				
<b>9</b>	<b>Chi sự nghiệp phát thanh, truyền hình,</b>	-	-	-	-
9.1	Dự án A				
9.2	Dự án B				
<b>10</b>	<b>Chi sự nghiệp thể dục thể thao</b>	-	-	-	-
10.1	Dự án A				
10.2	Dự án B				

*Handwritten signature*